1

ПРОТОКОЛ № 113
от 07 августа 2015 года

заседания Правления Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»

Основание созыва Правления – решение Генерального директора Некоммерческого

партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный
Центр (АПЦ)» Ильичева В.А. (согласно п. 29.11. Устава Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»).

Дата проведения заседания – 07 августа 2015 года.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 18Б.
Форма проведения заседания – совместное очное присутствие.
Заседание открыто – 17 часов 55 минут.
Заседание закрыто – 18 часов 30 минут.

Из 4 (четырех) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 2 (два) члена
Правления.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Ильичев В.А.
– Лысак А.В.

ВЫБОРЫ ЛИЦА, ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩЕГО НА ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Лобова О.И., который предложил избрать, председательствующим на

заседании Правления Захарова А.С.
Возражений нет. Самоотвода нет.
РЕШИЛИ: избрать председательствующим на заседании Правления – Захарова А.С.

(согласно п. 29.8. Устава некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере
проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)»).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Захарова А.С., который сообщил, что из 4 членов

Правления в заседании принимают участие 2 члена Правления НП «АПЦ». Кворум 50%. Правление
правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Захарова А.С., который предложил утвердить повестку дня заседания

Правления НП «АПЦ» из 2-х вопросов.
Повестка дня заседания Правления НП «АПЦ»:
1. Избрание Секретаря заседания Правления НП «АПЦ».
2. Принятие решений о внесении изменений в Свидетельства о членстве в

Некоммерческом партнерстве «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» и о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам
Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)».

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Секретаря заседания Правления».

2

СЛУШАЛИ: Лобова О.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления –
Лысака А.В.

Иных предложений и замечаний не поступило. Самоотвода нет.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Правления – Лысака А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие решений о внесении изменений в Свидетельства о
членстве в Некоммерческом партнерстве «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» и о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам
Некоммерческого партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)».

СЛУШАЛИ: Ильичева В.А., который представил Заявление Общества с ограниченной
ответственностью «Лифт-Сервис» (ОГРН 1025900901245) о внесении изменений в Свидетельства о
членстве в НП «АПЦ» и о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с наступлением событий,
влекущих за собой изменение информации, содержащейся в реестре членов НП «АПЦ». В
Заявлении отражено изменение адреса местонахождения Общества с ограниченной
ответственностью «Лифт-Сервис», с предоставлением соответствующих документов.

РЕШИЛИ: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Лифт-Сервис» (ОГРН
1025900901245) Свидетельство о членстве в Некоммерческом партнерстве «Объединение
организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)» в соответствии с
Заявлением о внесении изменений в Свидетельства о членстве в Некоммерческом партнерстве
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)» и
о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в связи с наступлением событий, влекущих за собой
изменение информации, содержащейся в реестре членов Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный Центр (АПЦ)», а
именно в связи с изменением адреса местонахождения Общества с ограниченной
ответственностью «Лифт-Сервис» (ОГРН 1025900901245).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить с 07.08.2015 года действие Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № П-119-18012010-5904037483-0098-3 от 16.05.2014г., в связи с
внесением изменений в информацию, которая содержатся в реестре членов Некоммерческого
партнерства «Объединение организаций в сфере проектирования «Академический Проектный
Центр (АПЦ)» в соответствии с Заявлением о внесении изменений в Свидетельства о членстве в
Некоммерческом партнерстве «Объединение организаций в сфере проектирования
«Академический Проектный Центр (АПЦ)» и о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно в
связи с изменением адреса местонахождения Общества с ограниченной ответственностью «Лифт-
Сервис» (ОГРН 1025900901245).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Лифт-Сервис» (ОГРН
1025900901245) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № П-119-18012010-
5904037483-0098-4 от 07.08.2015 года на виды работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии):

3

3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами.
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и

их комплексов.
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов.
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Захаров А.С. объявил заседание Правления НП «АПЦ» закрытым.
Замечаний и возражений не поступило.

Председательствующий
на заседании Правления  _____________________________  А.С. Захаров

Секретарь    _____________________________  А.В. Лысак